2.1. Assim, ficam alteradas as seguintes cláusulas contratuais: 

(....) 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
3.1. O valor global do presente contrato, aplicando-se o índice oficial INPC e reflexo 
positivo de R$ 129.488,69 (cento e vinte e nove mil, quatrocentos e oitenta e oito 
reais e sessenta e nove centavos), passa a ser de R$ 2.793.367,90 (dois milhões, 
setecentos e noventa e três mil, trezentos e sessenta e sete reais e noventa 
centavos), distribuídos conforme quadro abaixo: 

LINHA BARREIRO II - NOVA 74.256,00 R$ 7,29 R$ 541.326,24 
LINHA PONTAL DO VERDE III - NOVA 55.686,40 R$ 7,66 R$ 426.557,82 

LINHA 3F/CARAVÁGIO - NOVA 58.550,40 R$ 7,80 R$ 456.693,12